

16 สิงหาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการไตรมาสที่ 2 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564
ชี้แจงผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงไปจากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ที.ซี.เจ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาสที่ 2 ปี 2564
สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

1. งบการเงินรวม (6 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2564 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อย มีรายได้รวม 605.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากในไตรมาส 2 ปี 2563 ที่มีรายได้รวม 568.38 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.45

รายได้ที่เพิ่มขึ้นมาจากรายได้จากการขาย ซึ่งทำได้ 391.15 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.12 ประกอบด้วย กลุ่มสินค้าผลิตภัณฑ์โลหะ ทั้งจากการผลิตและจำหน่ายท่อเหล็กกล้าไร้สนิม และการจำหน่ายแผ่นเหล็ก เนื่องจากมีการรับงานเพิ่มมากขึ้นจากงานโครงการ และยอดจำหน่ายที่เพิ่มมากขึ้นจากปีก่อน

นอกจากนี้ รายได้จากการรับเหมาติดตั้ง ทำได้ 23.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงไตรมาสเดียวกันของปี 2563 เท่ากับร้อยละ 42.02 จากงานโครงการที่รับเพิ่มขึ้นจากปีก่อน

รายได้ค่าเช่ารถยกและรถบรรทุก ลดลงจากปีก่อนร้อยละ 11.70 ทำยอดได้ 182.71 ล้านบาท เนื่องจากได้รับงานเช่าลดลงจากปีก่อน

ต้นทุนขายและบริการ เพิ่มขึ้นร้อยละ 12.36 เป็นไปตามสัดส่วนของรายได้ที่เพิ่มขึ้นเช่นกัน แต่ต้นทุนเพิ่มในสัดส่วนที่มากกว่ารายได้

ส่วนค่าใช้จ่ายขายและบริหารเพิ่มขึ้นเล็กน้อย ร้อยละ 6.16 จากปีก่อน ใกล้เคียงกันกับปีก่อน

ต้นทุนการเงินลดลงจากปีก่อนคิดเป็นร้อยละ 9.50 เนื่องจากภาระหนี้สินที่ลดลงจากปีก่อน

บริษัทและบริษัทในกลุ่ม มีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 12.06 ล้านบาท ลดลงเมื่อเทียบกับกำไรสุทธิงวดไตรมาส 2 ปี 2563 ที่มีกำไรสุทธิ 7.61 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 258.47 และคิดเป็นขาดทุนสุทธิ ร้อยละ 2.01 ของรายได้รวม

2. งบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท (6 เดือน)

ผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2 ปี 2564 สิ้นสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2564 บริษัทมีรายได้รวม 196.97 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 2 ปี 2563 จำนวน 162.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 20.92

รายได้จากการขาย ประกอบด้วยวัสดุโลหะและเครื่องจักรเก่าเพิ่มขึ้น ร้อยละ 25.93 จาก 130.00 ล้านบาท เป็น 163.71 ล้านบาท ส่วนรายได้จากบริการรับเหมา เพิ่มขึ้นร้อยละ 42.02 จากงานโครงการที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน

ค่าใช้จ่ายขาย บริหาร เพิ่มขึ้นจากปีก่อนร้อยละ 18.34 เนื่องจาก มีค่าใช้จ่ายเพิ่มมากขึ้นจากงานโครงการที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนการเงินลดลงจากปีก่อนร้อยละ 6.45 เนื่องจากภาระหนี้สินที่ลดลงจากปีก่อน

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิสำหรับงวดทั้งสิ้น 7.11 ล้านบาท คิดเป็น 3.60% ของรายได้รวม ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิ 0.68 ล้านบาท ในปี 2563 คิดเป็นขาดทุนเพิ่มขึ้นร้อยละ 945.58

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(ดร.ทรงวุฒิ ไกรภัสสรพงษ์)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ